Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3602/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para que a Festa da
Linguiça seja realizada no bairro
Sto. Antonio Sapezeiro, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao Senhor Prefeito Rafael Piovezan,
que seja realizada a Festa da Linguiça no bairro Santo Antonio Sapezeiro,
neste município.

Justificativa:

 O bairro Santo Antonio do Sapezeiro é um bairro tradicional da
cidade, onde se encontra vários restaurantes que se especializaram na
elaboração de pratos de linguiça caseira

Aos domingos, o bairro recebe centenas de pessoas da capital
São Paulo, cidades vizinhas e de toda a região, geralmente, para apreciarem
os tradicionais sabores de linguiças caseiras que os estabelecimentos
oferecem.

Devido o bairro preservar as tradições e ser considerado por
muitos como um ponto turístico, solicito que a Festa da Linguiça seja realizada
no bairro Sto Antonio do Sapezeiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de dezembro de 2.021.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

  -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7M5D3D0V7G7X1A3
		2021-12-14T16:52:49-0300